
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Miércoles 18 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 32108

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
84

76

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

8476 Resolución de la Diputación de Tarragona por la que se convoca
licitación pública para contratar el servicio unificado de limpieza de los
edificios y dependencias de la Diputación de Tarragona.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Diputación de Tarragona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios Internos, Unidad de

Contratación y Aprovisionamientos.
c) Número de expediente: 18/09.-Cont.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Limpieza de los edificios y dependencias de la

Diputación.
c) Lugar de ejecución: Tarragona y provincia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 24 con posibilidad de

prórroga de 12 + 12.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto con pluralidad de criterios.
c) Forma: Contratación armonizada.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 633.620,69 euros/anuales
(IVA excluido).

5. Garantía provisional. No se exige.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Diputación de Tarragona, Servicios Internos, Unidad de Contratación

y  A p r o v i s i o n a m e n t o s .  P e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :  h t t p s : / /
pdc.diputaciodetarragona.cat, E-mail: contractacio@diputaciodetarragona.cat.

b) Domicilio: Paseo San Antonio, 100.
c) Localidad y código postal: Tarragona 43071.
d) Teléfono: 977 29 66 40.
e) Telefax: 977 29 66 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 29 de abril de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo U) Subgrupo 1

Categoria D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 30 de abril de 2009, catorce horas.
b) Documentación a presentar: Se indica en la cláusula 13a del Pliego de

cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación de Tarragona, Unidad de Contratación y
Aprovisionamientos.

2. Domicilio: Paseo San Antonio, 100.
3. Localidad y código postal: Tarragona 43071.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Miércoles 18 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 32109

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
84

76

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 2 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Diputación de Tarragona.
b) Domicilio: Paseo San Antonio, 100.
c) Localidad: Tarragona 43071.
d) Fecha: 15 de mayo de 2009.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Para visitar los edificios y dependencias objeto de la
presente licitación, contactar con la Unidad de Servicios Generales de la
Diputación de Tarragona.

Paseo San Antonio, 100, 43071 Tarragona.
Teléfono:  977 29 66 37.
Fax: 977 29 66 33.
E-mail: serveis.generals@diputaciodetarragona.cat.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 9 de marzo
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convoca to r ia  o  donde pueden ob tenerse  los  p l iegos .  h t tps : / /
pdc .d ipu tac iode ta r ragona.ca t .

Tarragona, 9 de marzo de 2009.- Secretaria general, Pilar Sánchez Peña.
ID: A090013477-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-03-18T00:36:21+0100




